
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ 

 
П Р И К А З   

 

 

«15» декабря 2023 года 

 

 

№ 159 п 

 
 

О проведении итогового собеседования для обучающихся 9 классов 
образовательных организаций муниципального образования город 

Донской в 2024 году  
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее 

– Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» (далее – Порядок проведения ГИА), 

методическими рекомендациями Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339, 

приказом Министерства образования Тульской области от 06.12.2023 №2309 «Об 

утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в 

Тульской области в 2024 году» (далее - приказ Министерства образования 

Тульской области), в целях организации и проведения итогового собеседования 

по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования на территории 

муниципального образования город Донской в 2024 году приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за проведение итогового 

собеседования по русскому языку на территории муниципального образования 

город Донской в 2024 году Петрову Ольгу Сергеевну, консультанта-инспектора 

комитета по образованию администрации муниципального образования город 

Донской. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования город Донской: 

2.1 довести приказ Министерства образования Тульской области до 

сведения всех заинтересованных лиц в срок до 26 декабря 2023 года; 

2.2. не позднее чем за две недели до проведения итогового собеседования 

обеспечить создание комиссии по проведению итогового собеседования и 

комиссии по проверке итогового собеседования; 

2.3. обеспечить проведение итогового собеседования в сроки, 

установленные п. 1 приказа Министерства образования Тульской области, в 

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования и 

инструктивными материалами, утвержденными пунктом 2 приказа 

Министерства образования Тульской области. 



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Петрову 

Ольгу Сергеевну, консультанта-инспектора комитета по образованию 

администрации муниципального образования город Донской. 

 

 

 

Председатель комитета  
по образованию администрации 

муниципального образования город Донской 

 
 

Т.Б. Карамышева 
 

 

 

С приказом ознакомлены: ______________         Петрова О.С. 

 ______________         Жукова Ю.В. 

 ______________         Макарова С.Е. 

 ______________         Костельцева Т.И. 

 ______________         Зигаренко О.А. 

 ______________         Клыгина М.В. 

 ______________         Томашевская Е.В. 

 ______________         Затирахина Е.В. 

 ______________         Пятикопова Р.С. 

 ______________         Изотова Т.П. 

 ______________         Родионов В.И. 

 ______________         Лукьянова С.В. 

 ______________         Семина Г.А. 

 ______________         Семенова О.Н. 

 ______________         Зуева О.А. 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


